[image: image1.bmp]
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

	INTERESSADA: Escolinha Primeiros Passos

	EMENTA: Aprova a mudança de denominação de Escolinha Primeiros Passos para Colégio Ethos Ltda – ME, em Sobral.

	RELATORA: Regina Maria Holanda Amorim

	SPU Nº  04360490-0
	PARECER:  0941/2004
	APROVADO:   14.12.2004

I – RELATÓRIO

Waléria Cunha de Medeiros, diretora da Escolinha Primeiros Passos, da rede particular de ensino, situada na Avenida Dr. José Arimatéia Monte e Silva, 585,    Campos dos Velhos, CEP: 62030-230, Sobral, mediante processo nº 04360490-0, solicita deste Conselho a mudança de denominação de Escolinha Primeiros Passos para Colégio Ethos Ltda – ME.

II – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A instituição está credenciada e seus cursos autorizados por este Conselho para ministrar a educação infantil e ensino fundamental, com vigência até 31.12.2006, nos termos do Parecer nº 12/2002.

III – VOTO DA RELATORA

Diante do exposto, somos favoráveis à aprovação da mudança de denominação da instituição escolar para Colégio Ethos Ltda – ME.

IV – CONCLUSÃO DA CÂMARA

Processo aprovado pela Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará.

Sala das Sessões da Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 14 de dezembro de 2004.

REGINA MARIA HOLANDA AMORIM

Relatora

EDGAR LINHARES LIMA

Presidente da Câmara

                                                                        PARECER         Nº             0941/2004

                                                                        SPU                   Nº           04360490-0

                                                                        APROVADO    EM:            14.12.2004

                                                                                  GUARACIARA BARROS LEAL

                                                                                             Presidente do CEC

Rua Napoleão Laureano, 500, Fátima , CEP.: 60.411-170 - Fortaleza - Ceará

PABX (85) 3272. 65 00  /  FAX (85) 3227. 76 74 - 3272. 01 07

SITE: http://www.cec.ce.gov.br  E-MAIL: cec.informatica@cec.ce.gov.br

Digitador: Neto

Revisor:   JAA